
ARRÊTÉ N° 03320250708525

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 260 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 8 juillet 2025

Page 1/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250120001421001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable du service
restauration et entretien

ménager des locaux scolaires
et péri-scolaires

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CANEJAN

33611 CANEJAN Cedex 02/07/2025 15/08/
2025 Restauration/entretien

V033250409001005001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
COMPTABILITE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI
RESTAURATION
COLLEC.) 33200
Bordeaux

02/07/2025 01/09/
2025

FINANCES BUDGET
MARCHES

V033250626002137001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Adjoint.e au chef de service
maintenance et entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 03/07/2025 26/06/
2025

V033250630001557001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

MÉDECINS DU TRAVAIL
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT) 33049
BORDEAUX CEDEX

04/07/2025 18/08/
2025

PREVENTION ET SANTE
AU TRAVAIL

V033250630001557002

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

MÉDECINS DU TRAVAIL
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT) 33049
BORDEAUX CEDEX

04/07/2025 18/08/
2025

PREVENTION ET SANTE
AU TRAVAIL

V033250701000362001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE TALAIS

33590 Talais 02/07/2025 01/09/
2025 Sécurité

V033250701000749001 Rédacteur Secrétaire Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT 33294
Blanquefort cedex

01/07/2025 01/07/
2025 Etat-civil

V033250701001576001 Ingénieur Un Chargé ou Une Chargée
de mission MDNA FEADER

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/07/2025 01/08/
2025

Siege#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agriculture, Agro-
alimentaires et Pêche

V033250701001695001 Rédacteur
Responsable de la gestion

administrative et
documentaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 01/07/2025 01/07/
2025 Archives municipales

V033250701001699001
Attaché
Attaché
principal

Un administrateur
fonctionnel ou une

administratrice fonctionnelle
MDNA FEADER

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/07/2025 01/08/
2025

Siege#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agriculture, Agro-
alimentaires et Pêche

V033250701001704001 Attaché responsable d'établissement
aquatique

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 3/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250701001720001 Rédacteur Coordinateur Régisseur
Placier

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 01/07/2025 01/07/
2025

Commerces et
évènementiels de proximité

V033250701001738001 Attaché
Administrateur de données et

d'outils de pilotage petite
enfance

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701001759001 Technicien Chef d'atelier imprimerie Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 01/07/2025 01/07/
2025 Production

V033250701001770001 Attaché
Responsable du centre
diffusion culturelle et

partenariats

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701001801001 Attaché conseiller vie scolaire
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/

2025

V033250701001860001 Animateur Animateur en échoppe
séniors

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701001902001 Technicien responsable technique
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/

2025

V033250701001922001 Technicien Responsable du service son et
lumière

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701001930001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

assistant comptabilité-paye Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00

CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

01/07/2025 01/09/
2025 pôle administratif

V033250701001972001 Adjoint
technique Agent de nettoiement

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

01/07/2025 01/08/
2025 Environnement

V033250701001982001 Agent de
maîtrise

responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701002002001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

AGENT DE PRODUCTION EN
RESTAURATION

COLLECTIVE

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 VILLE DE CESTAS 33610

Cestas 01/07/2025 01/09/
2025

SERVICE EDUCATION
JEUNESSE

Arrêté n° 03320250708525

Page 4/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250701002009001 Agent de
maîtrise

responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701002027001 Agent de
maîtrise

responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701002064001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127 Saint-
Jean-d'Illac (33)

01/07/2025 01/08/
2025 Multi Accueil

V033250701002083001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Responsable de la
communication et des
partenariats médias

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
REGIE PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

01/07/2025 01/07/
2025 Direction des Publics

V033250701002091001 Adjoint
d'animation

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127 Saint-
Jean-d'Illac (33)

01/07/2025 01/08/
2025 Multi Accueil

V033250701002124001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127 Saint-
Jean-d'Illac (33)

01/07/2025 28/08/
2025 RPE-OAPE

V033250701002142001 Agent de
maîtrise chargé de proximité

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701002159001 Agent de
maîtrise

responsable de site des
écoles

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701002161001 Agent de
maîtrise

Référent de l'Observatoire de
la fréquentation

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00

SYNDICAT MIXTE LA
GRANDE DUNE DU
PILAT 33115 Pyla sur
mer

01/07/2025 01/08/
2025

V033250701002193001 Adjoint
technique Adjoint technique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE D'ARES 33740

ARES 08/07/2025 01/07/
2025 Service CTM

V033250701002210001 Technicien Technicien du spectacle
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

01/07/2025 01/08/
2025 Culture - Vie associative

V033250701002227001 Agent de
maîtrise

Agent polyvalent technique et
muséographique, adjoint à la

responsable du centre
technique

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/
2025

V033250701002260001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien de locaux
communaux

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

01/07/2025 01/08/
2025 Bâtiments - Pôle entretien

V033250701002282001 Rédacteur référent facturation
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 01/07/2025 01/09/

2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 5/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250701002309001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent administratif
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

01/07/2025 01/08/
2025 Affaires scolaires - Jeunesse

V033250701002491001

Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 COMMUNE DE SALLES

33770 Salles 01/07/2025 25/08/
2025 Crèche

V033250701002517001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LA BREDE

33650 LA BREDE 01/07/2025 12/07/
2025 Technique

V033250701002610001 Adjoint
technique

agent polyvalent des espaces
verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450 Saint-
loubes

03/07/2025 01/07/
2025 services techniques

V033250701401219001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Chef.fe de projet
communication

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

01/07/2025 01/08/
2025

V033250701401232001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Community manager
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

01/07/2025 01/09/
2025

V033250701401235001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Conseiller.ère en
développement jeunesse

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/09/
2025

V033250701401242001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Responsable de la mission
soutien aux arts visuels

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/09/
2025

V033250701401299001

Conseiller
principal des
APS
Conseiller des
APS

Conseiller.ère en
développement territorial

sport et vie associative

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/08/
2025

V033250701401375001

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef.fe cuisinier.ère
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/10/
2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 6/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise

V033250701401381001

Conseiller
principal des
APS
Conseiller des
APS

Conseiller.ère en
développement territorial

sport et vie associative

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/08/
2025

V033250701401393001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

REFERENT.E TERRITOIRE
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/08/
2025

V033250701401408001
Attaché
principal
Attaché

CHEF.FE DU BUREAU
INFORMATIQUE ET

LOGISTIQUE CHARGE.E DES
PROJETS AUTONOMIE

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/09/
2025

V033250701401420001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

COORDONNATEUR.RICE
JEUNESSE

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/08/
2025

V033250701401421001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Conseiller.ère en
développement territorial

jeunesse

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 03/07/
2025

V033250701401428001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social
de polyvalence

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/09/
2025

V033250701401436001
Attaché
principal
Attaché

CHEF.FE DU SERVICE
D'APPUI FINANCIER

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 7/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250701401442001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide sociale à
l'enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/09/
2025

V033250701401518001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable administratif.ive
et financier.ère des

prestations du Comité des
oeuvres Sociales

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

04/07/2025 01/01/
2026

V033250701401633001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du studio
graphique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/09/
2025

V033250701401641001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Graphiste
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/09/
2025

V033250701401662001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

AGENT.E D'EXPLOITATION
DE VOIRIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/10/
2025

V033250701401667001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Assistant.e de direction du
pole territorial de solidarité

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/09/
2025

V033250701401677001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

AGENT.E D'EXPLOITATION
DE VOIRIE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/09/
2025

V033250701401680001
Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe

Médecin de pmi santé du
jeune enfant en appui au pole

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 8/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Médecin hors-
classe

V033250702000059001

Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Responsable de Micro crèche Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VILLE DE CESTAS 33610

Cestas 02/07/2025 01/08/
2025 Petite Enfance

V033250702000072001
Attaché
Attaché
principal

Un chef ou une cheffe de
service coordination et

fiabilisation des procédures
financières achats publics

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/09/
2025

Siège#Pôle Finances -
Direction Finances et
Budget

V033250702000187001 Adjoint
technique

Agent de Surveillance de la
Voie Publique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE LORMONT

33310 Lormont 02/07/2025 01/09/
2025 Police Municipale

V033250702000315001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Un chef ou une cheffe de
projet conception de solutions

informatiques
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/11/
2025

Siege#Pôle Ressource -
Direction Systèmes
d'information

V033250702000376001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

MAIRIE DE LERM-ET-
MUSSET 33840 LERM-
ET-MUSSET

02/07/2025 30/08/
2025 technique

V033250702000426001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Instructeur ou Une
Instructrice des demandes de

Suventions agricoles
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/11/
2025

Siege#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Agriculture, Agro-
alimentaires et Pêche

V033250702000443001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Un chef ou une cheffe de
projet conception de solutions

informatiques

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/11/
2025

Siege#Pôle Ressource -
Direction Systèmes
d'information

V033250702000515001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

ANIMATEUR DU RELAIS
PETITE ENFANCE (RPE) ET

ACCUEILLANT DU LIEU
D'ACCUEIL ENFANT

PARENT (LAEP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

MAIRIE DE LE TAILLAN-
MEDOC 33320 Le taillan-
medoc

02/07/2025 01/09/
2025

Petite enfance familles
Parentalité

V033250702000569001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Adjoint au directeur général -
ACTION CLIMATIQUE

TRANSITION ENERGETIQUE

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 02/07/2025 01/08/
2025

V033250702000716001
Attaché
Attaché
principal

Un chef ou une cheffe du
service start up

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/09/
2025

Siege#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Innovation Filières
Attractivité

Arrêté n° 03320250708525

Page 9/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250702000821001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable Urbanisme
Habitat Environnement

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
CASTILLON / PUJOLS
33350 Castillon-la-
Bataille

02/07/2025 01/10/
2025

Urbanisme Habitat
Environnement

V033250702000888001 Attaché Un Instructeur ou une
Instructrice FEDER

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/08/
2025

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental

V033250702000891001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de prévention Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
CASTILLON / PUJOLS
33350 Castillon-la-
Bataille

02/07/2025 01/10/
2025 Prévention

V033250702001031001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un.e référent.e comptable et
budgétaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 C.C.A.S. CENON 33150

CENON 02/07/2025 01/09/
2025 Le CCAS

V033250702001153001 Adjoint
technique Agent des écoles

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 02/07/2025 01/09/
2025 DAE

V033250702001153002 Adjoint
technique Agent des écoles

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 02/07/2025 01/09/
2025 DAE

V033250702001231001
Attaché
Attaché
principal

Directeur des finances Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

02/07/2025 01/09/
2025 Finances

V033250702001272001
Attaché de
conservation
du patrimoine

Archéologue, responsable
opérations période

contemporaine

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 03/07/2025 01/01/
2026 DGTERE - BAT

Arrêté n° 03320250708525

Page 10/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

V033250702001346001 Adjoint
d'animation

Agent d'animation
périscolaire et ALSH

Poste vacant suite à
une fin de détachement 35h00 MAIRIE DE LIBOURNE

33505 Libourne cedex 02/07/2025 01/09/
2025 Education

V033250702001453001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire RH et paie Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE LEOGNAN

33850 Leognan 02/07/2025 01/07/
2025

V033250702001543001 Agent de
maîtrise

responsable service
transports-mécanique-ville

propre
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE LEOGNAN
33850 Leognan 02/07/2025 01/07/

2025

V033250702001551001 Agent de
maîtrise

agent polyvalent des écoles -
référente scolaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE LEOGNAN

33850 Leognan 02/07/2025 01/07/
2025

V033250702001700001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE CUBZAC-
LES-PONTS 33240
CUBZAC-LES-PONTS

02/07/2025 01/09/
2025 Direction générale

V033250702001752001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe

Responsable du service
Territorialisé

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 02/07/2025 01/10/

2025 Territorialisé

V033250702001835001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe

Responsable de la mission
école interne de formation

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 02/07/2025 01/10/

2025
Mission école de la
formation interne

V033250702001922001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e funéraire
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 02/07/2025 01/11/

2025 Parc cimetière Rive Gauche

V033250702001963001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.

Gestionnaire des paies et
carrières

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE SAINT-

ANDRE-DE-CUBZAC 02/07/2025 12/08/
2025

Finances - Ressources
humaines

Arrêté n° 03320250708525

Page 11/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

33240 Saint-andré-de-
cubzac

V033250702002010001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé(e) de communication
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-de-
cubzac

02/07/2025 12/08/
2025 Communication

V033250702002025001
Attaché
principal
Attaché

Responsable de service appui
administratif et financier

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX METROPOLE
33000 BORDEAUX

02/07/2025 01/10/
2025

V033250702002034001 Adjoint
technique

AGENT ENTRETIEN DES
BÂTIMENTS COMMUNAUX

Poste créé suite à un
nouveau besoin 24h00

MAIRIE DE CUBZAC-
LES-PONTS 33240
CUBZAC-LES-PONTS

02/07/2025 26/08/
2025 VIE SCOLAIRE

V033250702002040001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127 Saint-
Jean-d'Illac (33)

02/07/2025 25/08/
2025 Multi accueil

V033250702002044001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un chargé ou une Chargée de
projet optimisation du

processus
Prolongation du projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/08/
2025

Pole Ressources - Direction
des Ressources Humaines

V033250702002075001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent d'entretien des espaces
publics

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA TESTE-
DE-BUCH (surclassée)
33164 LA TESTE DE
BUCH CEDEX

02/07/2025 01/09/
2025 Propreté forêt

V033250702002082001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un-e Conseiller-ère formation Prolongation du projet 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/07/2025 01/09/
2025

Service Formation et
Accompagnement des
Transitions Professionnelles

V033250702002191001 Adjoint
technique

Agent technique au quai de
transfert des déchets H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460 Arsac

02/07/2025 06/07/
2025 Déchets / Environnement

V033250703000066001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/

2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 12/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

V033250703000066002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/

2025

V033250703000086001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/
2025

V033250703000096001 Agent de
maîtrise Chef d'équipe espaces verts

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

03/07/2025 01/07/
2025 Cadre de vie

V033250703000112001 Adjoint
technique

Aide auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

03/07/2025 18/08/
2025

Direction de la petite
enfance et de la parentalité

V033250703000132001 Adjoint
technique Agent d'entretien Poste vacant suite à

une radiation des 35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES 03/07/2025 18/08/

2025
Direction de la petite
enfance et de la parentalité

Arrêté n° 03320250708525

Page 13/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

33160 Saint-medard-en-
jalles

V033250703000271001 Adjoint
technique Agent polyvalent des écoles Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00
MAIRIE DE CUBZAC-
LES-PONTS 33240
CUBZAC-LES-PONTS

03/07/2025 29/08/
2025 scolaire

V033250703000625001
Emploi
contractuel de
cat. A

Animatrice pôle de recherche
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon cedex

03/07/2025 01/09/
2025

V033250703000861001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Professeur de saxophone
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
16h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 03/07/2025 01/09/
2025 DAC

V033250703000994001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

CHARGE D'ACCUEIL
MEDIATION ET MUSIQUE

H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE TAILLAN-
MEDOC 33320 Le taillan-
medoc

03/07/2025 15/09/
2025 Ludo médiathèque

V033250703001021001 Adjoint
administratif Chargé(e) de communication

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
21h00 MAIRIE DE LA REOLE

33190 La Réole 03/07/2025 20/08/
2025 Communication

V033250703001035001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe

Responsable de la Brigade
ECHO

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 01/10/

2025 Territorialisé

V033250703001085001 Adjoint
d'animation Animateur Poste vacant suite à

une disponibilité 28h42
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/07/2025 27/05/
2025 temps de l'enfant

V033250703001145001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT DE RELATIONS
USAGERS

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 03/07/2025 01/08/
2025 Service collectes Bègles

Arrêté n° 03320250708525

Page 14/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250703001176001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puericulture
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/

2025

V033250703001176002

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puericulture
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/

2025

V033250703001176003

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puericulture
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/

2025

V033250703001184001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puericulture
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/
2025

V033250703001210001 Attaché Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE SADIRAC
33670 Sadirac 03/07/2025 01/08/

2025

V033250703001259001 Adjoint
technique Assistant.e petite enfance Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/

2025

V033250703001295001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 03/07/2025 25/08/
2025

V033250703001371001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent.e de police municipale-
Moniteur formateur

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 01/11/

2025 Territorialisé

V033250703001371002
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent.e de police municipale-
Moniteur formateur

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 01/11/

2025 Territorialisé

V033250703001414001 Attaché Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES CANTON
DE BLAYE 33393 Blaye
cedex

03/07/2025 01/09/
2025 Ressources Humaines

Arrêté n° 03320250708525

Page 15/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250703001447001 Attaché Responsable du Pôle PLUI-H /
Développement Economique

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES CANTON
DE BLAYE 33393 Blaye
cedex

03/07/2025 01/09/
2025 PLUI -H

V033250703001705001 Attaché ATTACHE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001715001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Contrôleur du droit du sol
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LIBOURNE

33505 Libourne cedex 03/07/2025 04/10/
2025

Urbanisme / Stratégie
urbaine et rayonnement
patrimonial

V033250703001727001
Chef de service
de police
municipale

CHEF DE SERVICE DE
POLICE MUNICIPALE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001727002
Chef de service
de police
municipale

CHEF DE SERVICE DE
POLICE MUNICIPALE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001727003
Chef de service
de police
municipale

CHEF DE SERVICE DE
POLICE MUNICIPALE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001727004
Chef de service
de police
municipale

CHEF DE SERVICE DE
POLICE MUNICIPALE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001727005
Chef de service
de police
municipale

CHEF DE SERVICE DE
POLICE MUNICIPALE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001773001 Ingénieur Responsable de service
prévention et vies au travail

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 la CALI 33502 Libourne

cedex 03/07/2025 01/07/
2025 Prévention et Vies au travail

V033250703001781001 Attaché ATTACHE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 AFFAIRES JURIDIQUES

V033250703001790001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Chef.fe du service exécution,
qualité et efficacité

comptables

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 03/07/2025 01/10/
2025

V033250703001822001 Ingénieur INGENIEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 BUREAU D'ETUDES

V033250703001845001 Technicien TECHNICIEN Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 POLICE MUNICIPALE

V033250703001856001 Technicien TECHNICIEN Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 VIE ASSOS SPORT

Arrêté n° 03320250708525

Page 16/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250703001857001 Assistant de
conservation

Régisseur des &oelig;uvres et
des expositions

Poste vacant
temporairement suite à

un temps partiel
07h00 MAIRIE DE LIBOURNE

33505 Libourne cedex 03/07/2025 03/07/
2025

Musée des Beaux-arts /
Direction des Affaires
culturelles

V033250703001865001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 03/07/2025 22/09/

2025
Stade nautique Henri
Deschamps

V033250703001868001 Adjoint
technique Agent de restauration

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 03/07/2025 01/08/
2025

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033250703001876001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Un Adjoint ou une Adjointe au
Directeur Général Adjoint

(DGA)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/09/
2025

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté

V033250703001901001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe

Responsable de la brigade
CENTRE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 03/07/2025 01/10/

2025 Territorialisé

V033250703001902001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 MAAT ET M'

V033250703001902002 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 MAAT ET M'

V033250703001902003 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 MAAT ET M'

V033250703001913001 Adjoint
technique

Aide auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 03/07/2025 01/09/
2025 Multi accueil

V033250703001913002 Adjoint
technique

Aide auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 03/07/2025 01/09/
2025 Multi accueil

V033250703001915001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 FINANCES

V033250703001924001 Rédacteur REDACTEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025

POLE ENFANCE
EDUCATION

Arrêté n° 03320250708525

Page 17/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250703001935001

Chef de service
de police
municipale
Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe
Chef de service
de police
municipale
principal de
1ère classe

Responsable de la brigade
EST

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 03/07/2025 01/10/
2025 Territorialisé

V033250703001946001 Animateur ANIMATEUR Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/
2025 ALSH

V033250703001947001 Adjoint
technique

Agent d'entretien ménager
polyvalent

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 03/07/2025 01/09/
2025

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033250703001963001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON
33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/

2025 ENTRETIEN DES LOCAUX

V033250703001970001 Adjoint
technique Agent de restauration

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 03/07/2025 01/09/
2025

Pôle Education Enfance
Jeunesse

V033250703001975001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON
33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/

2025 PROPRETE

V033250703001985001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE D'ARCACHON
33120 Arcachon 03/07/2025 01/07/

2025
POLE ENFANCE
EDUCATION

V033250703002030001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE DE LE HAILLAN
33185 Le Haillan 03/07/2025 25/08/

2025 Petite Enfance

V033250703002061001 Technicien
Chargé de mission technique
auprès du Directeur Général

des Services
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES CANTON
DE BLAYE 33393 Blaye
cedex

03/07/2025 01/09/
2025 Administration Générale

V033250703002139001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable de Service
Administratif et Financier

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. BORDEAUX

33077 Bordeaux cedex 03/07/2025 01/11/
2025 Administratif et Financier

V033250703002278001
Aide-soignant
de classe
normale

aide soignant(e)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. LACANAU 33680
Lacanau 03/07/2025 15/07/

2025

V033250703002299001 Infirmier en
soins généraux infirmier(e)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 C.C.A.S. LACANAU 33680

Lacanau 03/07/2025 15/07/
2025

V033250703002416001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Artiste Chorégraphique -
corps de ballet

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

03/07/2025 01/09/
2025 Direction de la Danse

Arrêté n° 03320250708525

Page 18/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250703002422001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(rice) Jeunesse et
Sports

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES LATITUDE
NORD GIRONDE 33920
Saint-savin

03/07/2025 28/07/
2025

V033250704000183001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique

Responsable d'équipe école
élémentaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE LORMONT
33310 Lormont 04/07/2025 01/09/

2025

V033250704000265001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES LATITUDE
NORD GIRONDE 33920
Saint-savin

04/07/2025 01/08/
2025

V033250704000278001 Attaché
Ingénieur

Responsable du Pôle
Attractivité et Développement

du Territoire

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU PAYS
FOYEN 33220 Pineuilh

04/07/2025 01/11/
2025

Pôle Développement et
Aménagement du Territoire

V033250704000331001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent de planification et de
prévention

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 C.I.A.S. BLAYE 33391

Blaye cedex 04/07/2025 01/08/
2025 Aide à domicile

V033250704000359001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Couturier.e.s Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 04/07/2025 01/10/
2025 Service logisitique

V033250704000359002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Couturier.e.s Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 04/07/2025 01/10/
2025 Service logisitique

Arrêté n° 03320250708525

Page 19/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033250704000421001 Attaché
Un chargé ou une Chargée de
la coordination des dispositifs

pour la compétitivité des
exploitations agricoles

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/07/2025 01/07/
2025

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental

V033250704000439001 Adjoint
technique

Agent technique polyvalent
en charge de l'entretien

ménager des locaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 25h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRONY 33390 Saint-
androny

04/07/2025 01/10/
2025 Technique

V033250704000498001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

gardien de salles non logé
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 04/07/2025 01/09/
2025 sports

V033250704000498002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

gardien de salles non logé
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 04/07/2025 01/09/
2025 sports

V033250704000649001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE SALLES
33770 Salles 04/07/2025 01/09/

2025 Enfance jeunesse

V033250704000649002 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE SALLES
33770 Salles 04/07/2025 01/09/

2025 Enfance jeunesse

V033250704000649003 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE SALLES
33770 Salles 04/07/2025 01/09/

2025 Enfance jeunesse

V033250704000650001
Emploi
contractuel de
cat. A

FORMATEUR(TRICE)
COIFFURE (TEMPS NON

COMPLET)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
19h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

04/07/2025 01/09/
2025 BASSIN FORMATION

V033250704000694001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil généraliste
France Services-CIAS-MDS

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
CASTILLON / PUJOLS
33350 Castillon-la-
Bataille

04/07/2025 01/09/
2025 France Services

V033250704000730001 Adjoint
technique

ACCOMPAGNANT EDUCATIF
PETITE ENFANCE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 VILLE DE CESTAS 33610

Cestas 04/07/2025 01/07/
2025

SERVICE PETITE
ENFANCE

Arrêté n° 03320250708525

Page 20/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250704000760001
Emploi
contractuel de
cat. A

FORMATEUR(TRICE)
COIFFURE (TEMPS PLEIN)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

04/07/2025 01/09/
2025 BASSIN FORMATION

V033250704000825001
Emploi
contractuel de
cat. A

FORMATEUR(TRICE)
EDUCATION PHYSIQUE ET

SPORTIVE (EPS)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
22h30

communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

04/07/2025 01/09/
2025 Bassin formation

V033250704000851001 Adjoint
technique

ACCOMPAGNANT EDUCATIF
PETITE ENFANCE

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 VILLE DE CESTAS 33610
Cestas 04/07/2025 04/07/

2025
SERVICE PETITE
ENFANCE

V033250704000859001
Rédacteur
Adjoint
administratif

REFERENT(E) RESSOURCES
HUMAINES

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
communaute agglo bassin
arcachon sud (COBAS)
33311 Arcachon cedex

04/07/2025 01/09/
2025 Bassin Formation

V033250704000892001 Attaché Responsable service déchets Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL DE
L'EYRE 33830 Belin-
beliet

04/07/2025 04/08/
2025 services environnement

V033250704001010001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un.e conseillère numérique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 04/07/2025 01/07/
2025 Le Pixel

V033250704001158001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

Coordinateur animation
séniors

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 04/07/2025 03/11/
2025 développement social

V033250704001189001 Agent de
maîtrise

Agent polyvalent service
déchets

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL DE
L'EYRE 33830 Belin-
beliet

04/07/2025 09/09/
2025 services environnement

V033250704001232001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur

Directeur.trice
accompagnement des usagers
et aménagements gestion des

déchets H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/01/
2026

Direction accompagnement
des usagers et
aménagments

Arrêté n° 03320250708525

Page 21/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

V033250704001269001

Attaché
principal
Attaché
Ingénieur
Ingénieur
principal

2025-6396 Directeur.trice
filières valorisation des

déchets et infrastructures
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 04/07/2025 01/01/
2026

V033250704001343001 Rédacteur Directrice de l'office de
tourisme intercommunal

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL DE
L'EYRE 33830 Belin-
beliet

04/07/2025 04/08/
2025

Office de tourisme
intercommunal

V033250704001454001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Assistant(e) petite enfance
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. TALENCE 33400
Talence 04/07/2025 25/08/

2025 Crèche Eléphant bleu

V033250704001620001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR PERISCOLAIRE
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
27h30 MAIRIE DE LE BOUSCAT

33491 Le bouscat cedex 04/07/2025 27/08/
2025 EDUCATION

V033250704001620002 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR PERISCOLAIRE
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
27h30 MAIRIE DE LE BOUSCAT

33491 Le bouscat cedex 04/07/2025 27/08/
2025 EDUCATION

V033250704001686001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR PERISCOLAIRE
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
32h00 MAIRIE DE LE BOUSCAT

33491 Le bouscat cedex 04/07/2025 27/08/
2025 EDUCATION

V033250704001951001 Adjoint
administratif Agent d'accueil du CCAS

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. COUTRAS 33230

Coutras 04/07/2025 01/09/
2025 CCAS

V033250704001982001 Adjoint
administratif

Assistant(e) des directions
RH et Prévention des déchets

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

04/07/2025 01/09/
2025

Service RH et Prévention
déchets

V033250704002023001 Attaché
Rédacteur

Chargé(e) de développement
RH et Gestion Administrative

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

04/07/2025 01/09/
2025 Service RH

V033250704002068001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN
SECTEUR EDUCATION

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

04/07/2025 07/07/
2025 DIRECTION EDUCATION

V033250704002076001 Adjoint
technique

Un/Une agent d'entretien
polyvalent

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers Ouest
collecte traitement
ordures ménagères 33670
Saint-leon

04/07/2025 01/09/
2025

Service maintenance
patrimoine

Arrêté n° 03320250708525

Page 22/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250707000042001
Chef de service
de police
municipale

Policier municipal (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PAUILLAC

33250 PAUILLAC 07/07/2025 07/09/
2025 Police Municipale

V033250707000371001
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Expert système
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/05/

2025

V033250707000419001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR ENFANCE
JEUNESSE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
32h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 07/07/2025 01/09/
2025

ALSH CUDOS, APS LERM/
CAPTIEUX

V033250707000419002 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR ENFANCE
JEUNESSE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
32h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 07/07/2025 01/09/
2025

ALSH CUDOS, APS LERM/
CAPTIEUX

V033250707000439001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ANIMATEUR ENFANCE
JEUNESSE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

10h00 CDC DU BAZADAIS
33430 Bazas 07/07/2025 01/09/

2025 ALSH BAZAS

V033250707000443001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/07/
2025 DGT - PTVTR

V033250707000464001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR ENFANCE
JEUNESSE

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
32h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 07/07/2025 01/09/
2025 ALSH BAZAS

V033250707000476001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ANIMATEUR ENFANCE
JEUNESSE

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
26h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 07/07/2025 01/08/
2025 ALSH CUDOS

V033250707000534001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces
naturels et des espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE GRADIGNAN
33173 GRADIGNAN
CEDEX

07/07/2025 01/08/
2025 CTM - Espaces verts

V033250707000534002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces
naturels et des espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE GRADIGNAN
33173 GRADIGNAN
CEDEX

07/07/2025 01/08/
2025 CTM - Espaces verts

Arrêté n° 03320250708525

Page 23/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250707000534003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces
naturels et des espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE GRADIGNAN
33173 GRADIGNAN
CEDEX

07/07/2025 01/08/
2025 CTM - Espaces verts

V033250707000601001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef.fe de projet numérique
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/10/

2025 DGNSI - DPNA

V033250707000603001 Agent de
maîtrise Un-e Chef-fe de cuisine

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/07/
2025

Lycée#Lycée Guez de
Balzac

V033250707000678001 Agent social AIDE A DOMICILE Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h00 CIAS DU BAZADAIS

33430 BAZAS 07/07/2025 01/08/
2025 SAAD CAPTIEUX

V033250707000705001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 07/07/2025 01/09/
2025 DAE

V033250707000721001 Ingénieur hors
classe

Responsable du centre
ingénierie et projets

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/10/
2025

V033250707000794001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/11/

2025 DGT - PTS

V033250707000821001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien travaux eau-
assainissement H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 la CALI 33502 Libourne

cedex 07/07/2025 01/10/
2025

DGST / Direction Eau,
assainissement et eaux
urbaines

V033250707000895001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE SAUCATS
33650 Saucats 07/07/2025 01/09/

2025 Enfance jeunesse

V033250707000926001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Administrateur-rice
fonctionnel-le du progiciel-le

de gestion financière
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/10/
2025

Siege#Pôle Ressources -
Direction des Ressources
Humaines

V033250707001008001 Attaché responsable finances et
commande publique

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Mairie de Martignas sur
Jalle 33127 Martignas-
sur-jalle

07/07/2025 01/07/
2025

V033250707001138001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MAZION
33390 Mazion 07/07/2025 06/10/

2025 Technique

Arrêté n° 03320250708525

Page 24/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250707001167001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef d'équipe second
restauration et entretien des

écoles F/H

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 07/07/2025 01/10/

2025 Education

V033250707001167002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef d'équipe second
restauration et entretien des

écoles F/H

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE MERIGNAC
33700 Mérignac 07/07/2025 01/10/

2025 Education

V033250707001202001 Psychologue de
classe normale Psychologue

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

07/07/2025 01/08/
2025

Direction de la petite
enfance et de la parentalité

V033250707001235001 Technicien Chargé de mission rivière Nouveau projet 35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL DE
L'EYRE 33830 Belin-
beliet

07/07/2025 02/11/
2025 Eau et assainissement

V033250707001296001

Adjoint
d'animation
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

chargé de la communication
et de l'évènementiel (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'HOURTIN

33990 Hourtin 07/07/2025 01/10/
2025 proximité

V033250707001308001 Agent de
maîtrise Chef d'équipe menuisier

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 07/07/2025 01/07/
2025 Maintenance des bâtiments

V033250707001330001
ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM

ATSEM
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE D'ARCACHON

33120 Arcachon 07/07/2025 01/09/
2025

POLE ENFANCE
EDUCATION

Arrêté n° 03320250708525

Page 25/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033250707001386001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARCACHON
33120 Arcachon 07/07/2025 01/09/

2025
POLE ENFANCE
EDUCATION

V033250707001407001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARCACHON
33120 Arcachon 07/07/2025 01/09/

2025
MAISON DES MEDECINS
SPECIALISTES

V033250707001463001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe multisites
extérieurs

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 07/07/2025 01/07/
2025 Patrimoine sportif

V033250707001563001 Adjoint
technique Agent polyvalent des écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
23h36

SIVOS FONTET / HURE /
LOUPIAC DE LA REOLE
33190 LOUPIAC DE LA
REOLE

08/07/2025 01/09/
2025

V033250707001648001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un chargé ou une Chargée du
contrôle qualité des

procédures d'exécution
budgétaires et comptables

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/07/2025 01/09/
2025 Siège#Pôle Finances

V033250707001704001
Attaché
Attaché
principal

Chef.fe du service gestion
administrative des RH et

retraite
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/

2025
La direction des ressources
humaines

V033250707001713001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de

restauration - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/07/2025 01/09/
2025

Lycée#Lycée Laure Gatet
Périgueux

V033250707001715001 Rédacteur Gestionnaire ressources
humaines

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LE BARP

33114 Le barp 07/07/2025 01/08/
2025 Ressources humaines

V033250707001733001
Attaché
Attaché
principal

Chef.fe du service personnel
scolaire et gestion de la

restauration
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/

2025
La Direction Petite Enfance
- Education

Arrêté n° 03320250708525

Page 26/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250707001785001
Attaché
Attaché
principal

Chef.fe du service des sports,
adjoint.e au directeur des

sports
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/

2025 La direction des sports

V033250707001850001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien(ne) en charge des
ouvrages de protection et

aménagements hydrauliques
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES PORTES
ENTRE-DEUX-MERS
33360 Latresne

07/07/2025 01/11/
2025 GEMAPI

V033250707001853001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent d'entretien,
surveillance et gardiennage

des sites municipaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

07/07/2025 25/08/
2025

Sports et vie associative et
de la logistique

V033250707001876001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Coordonnateur du personnel
scolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

25h00 MAIRIE DE PEUJARD
33240 PEUJARD 08/07/2025 01/09/

2025 service scolaire

V033250707001962001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e d'opération
entretien et programmation

du patrimoine
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/

2025
Service maintenance
entretien du patrimoine

V033250707001964001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistante de la responsable
des agents des écoles et des

remplaçants

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE GRADIGNAN
33173 GRADIGNAN
CEDEX

07/07/2025 01/09/
2025 Service RH - Secteur Écoles

V033250707001968001

Lieutenant
hors classe de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

Adjoint à la cheffe de centre
(F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 07/07/2025 01/10/

2025 GTNE - Libourne

V033250707001989001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent.e du domaine public et
mobilité

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/
2025 Espaces publics et mobilité

V033250707002045001 Agent de
maîtrise Responsable brigade verte Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/

2025 Le Cabinet du Maire

Arrêté n° 03320250708525

Page 27/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de
maîtrise
principal

V033250707002065001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordinatrice des moyens
généraux

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 07/07/2025 01/07/
2025

Service des affaires
scolaires

V033250707002130001 Attaché Chargé du développement
économique

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 07/07/2025 09/09/
2025 Economie

V033250707002131001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

technicien réseau et
infrastructure (informatique)

H/F
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 la CALI 33502 Libourne
cedex 07/07/2025 01/10/

2025 DSI

V033250707002178001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable de l'unité
arrosage et fontainerie

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 BORDEAUX METROPOLE

33045 Bordeaux cedex 07/07/2025 01/10/
2025 ST7

V033250708000093001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 08/07/2025 25/08/
2025

V033250708000121001
Emploi
contractuel de
cat. A

Médecin généraliste Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-en-
jalles

08/07/2025 01/07/
2025 Centre de Santé

V033250708000214001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un Agent administratif /
Régisseur - Accueil des

artistes (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 08/07/2025 01/11/
2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 28/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250708000284001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Référent ou Une
Référente Dialogue social

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/07/2025 01/11/
2025

Siege#Pôle Ressources -
Direction des resources
humaines - Sous-direction
Ressource Partagée

V033250708000446001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de gestion physique
du parc

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 BORDEAUX METROPOLE
33045 Bordeaux cedex 08/07/2025 01/09/

2025 DGRHTAG - Pôle MTI - DPM

V033250708000547001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
28h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213 Langon
cedex

08/07/2025 17/08/
2025 Petite Enfance

V033250708000570001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 21h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213 Langon
cedex

08/07/2025 18/08/
2025 Petite Enfance

V033250708000602001 Adjoint
administratif Agent d'accueil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE LORMONT

33310 Lormont 08/07/2025 01/09/
2025

V033250708001018001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Directeur(rice) ALSH
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
MARCHEPRIME 33380
Marcheprime

08/07/2025 25/08/
2025 Enfance/Jeunesse

V033250708001041001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Animateur

Responsable des affaires
scolaires

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE LEOGNAN

33850 Leognan 08/07/2025 01/09/
2025 Education

Arrêté n° 03320250708525

Page 29/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250708001161001 Adjoint
technique Agent d'entretien

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

24h30 MAIRIE DE CREON
33670 Creon 08/07/2025 01/08/

2025

V033250708001214001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire administratif et
financier

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la collectivité
35h00

REGIE DE L'EAU
BORDEAUX METROPOLE
33000 BORDEAUX

08/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 03320250708525

Page 30/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250708-03320250708525-AR
Date de télétransmission : 08/07/2025
Date de réception préfecture : 08/07/2025


	Arrêté n° 03320250708525
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



